UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:       /BDT-VP

Về việc tăng cường các biện pháp

tiết kiệm điện và đảm bảo cung

cấp điện trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi trong mùa khô và năm 2023

           Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2023

    Kính gửi:  Toàn thể công chức, người lao động

               Ban Dân tộc tỉnh.

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

2264/UBND-KTN ngày 22/5/2023 và Công văn số 1168/SCT-QLNL ngày

23/5/2023 về việc tăng cường các biện pháp tiết kiệm điện và đảm bảo cung cấp

điện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi trong mùa khô và năm 2023; nhằm đẩy mạnh

tiết kiệm điện và góp phần đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn định trên địa bàn

tỉnh trong năm 2023, Trưởng Ban Dân tộc yêu cầu:

1. Toàn thể công chức và người lao động chấp hành theo kế hoạch và triển

khai thực hiện các giải pháp cấp bách nhằm tăng cường tiết kiệm điện như sau:

1.1. Điều chỉnh máy điều hòa nhiệt độ từ 26 độ trở lên.

1.2. Chỉ mở máy điều hòa khi làm việc sau 08 giờ sáng và tắt máy điều

hòa sớm 60 phút so với giờ kết thúc làm việc.

1.3. Tận dụng tối đa ánh sáng tự nhiên tại phòng làm việc.

* Thời gian thực hiện: Kể từ ngày ký Văn bản này cho đến khi có chỉ đạo

khác.

2. Giao cho Văn phòng theo dõi trang https://sudungdien.evn.vn để cập

nhật thông tin về tình hình tiêu thụ điện tháng/năm của cơ quan, báo cáo lãnh

đạo Ban.

 Đề nghị công chức và người lao động nghiêm túc thực hiện các giải pháp

cấp bách trên./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT; Sơn.

Trần Văn Mẫn

https://sudungdien.evn.vn/

		2023-05-25T12:48:43+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-05-25T14:16:12+0700

		2023-05-25T14:16:12+0700

		2023-05-25T14:16:12+0700